
MINI MED extra
Donnerstag, 18. Januar 2018, 18:00 Uhr

Kongresszentrum Seefeld

Organisation
Priv. Doz. Dr. Ralf Rosenberger

Dr. Christoph Raas

Nordic Sports Performance. 
Ärzte, Therapeuten, Trainer und Sportler diskutieren.

Für medizinisches Personal & die sportinteressierte Bevölkerung.

k n i e t e a m t i r o l
Universitätsklinik für Unfallchirurgie und Sporttraumatologie

©Olympiaregion Seefeld



Die Teilnahme an der Veranstaltung ist kostenlos. Schriftliche oder 
telefonische Anmeldung wird erbeten. 

Begrenzte Teilnehmerzahl.

E-Mail: office@knieteam.tirol
Telefon: 0681 / 8130 2429

	

1800	 Begrüßung & Moderation
	 Priv. Doz. Dr. Ralf Rosenberger 
	 Dr. Christoph Raas

1805	 Nordische Kombination bei den olympischen Spielen.
	 Technische Entwicklungen von Sarajevo 1984 bis Pyeongchang 2018.

	 PT Klaus Sulzenbacher | Weltmeister und Olympiamedaillengewinner 
	 Dr. Michael Angermann | ÖSV-Trainer Nordische Kombination
	 Priv. Doz. Dr. Ralf Rosenberger

1830	 Trainingsmethoden im nordischen Spitzensport.
	 Mit praktischen Tipps für den Hobbysportler.

	 PT Klaus Sulzenbacher | Weltmeister und Olympiamedaillengewinner
	 Dr. Michael Angermann | ÖSV-Trainer Nordische Kombination 
	 Dr. Martin Eichinger

1850	 Verletzung, Überlastung & Prophylaxe.
	 Neue medizinische und physiotherapeutische Erkenntnisse.

	 Mag.a PT Monika Peer-Kratzer 
	 Dr. Christoph Raas 
	 Priv. Doz. Dr. Christian Deml

1920	 Leistungssteigerung & Rehab durch Elektrostimulation.
	 Ungeahnte Möglichkeiten.

	 Prof. Heiko van Vliet | International Olympic Coach
	 Dr. Ulrich Crepaz-Eger* | Langlauf Junioren-Vizeweltmeister 2002 
	 Priv. Doz. Dr. Ralf Rosenberger

2015	 Diskussion.
	 Ärzte, Therapeuten, Trainer, Sportler & Publikum

P R O G R A M M
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K N I E T E A M T I R O L
U n i v e r s i t ä t s k l i n i k  I n n s b r u c k

www.knieteam.tirol
0512 /504 - 22828

Priv. Doz. Dr. Ralf Rosenberger | ralf.rosenberger@i-med.ac.at

Dr. Christoph Raas | christoph.raas@tirol-kliniken.at

Priv. Doz. Dr. Christian Deml | christian.deml@tirol-kliniken.at

Dr. Ulrich Crepaz-Eger | ulrich.crepaz-eger@tirol-kliniken.at

Dr. Martin Eichinger | martin.eichinger@tirol-kliniken.at

Mag.a PT Monika Peer-Kratzer | m.peer@rehabpeer.at

PT Klaus Sulzenbacher | info@knotenloeser.at

Dr. Michael Angermann | mi.angermann@tsn.at

Prof. Heiko van Vliet | hvvconsulting@bluewin.ch


